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Allmänna Handelskompaniet grundades 1920 av grosshandlaren Erik Pedersen. Firman gick 
redan tidigt in för ett försäljningssystem, som på den tiden var lite utnyttjat i Sverige, men 
däremot mycket i USA. Firman sålde engros genom kataloger mot efterkrav. Allmänna 
Handelskompaniet sålde manufakturvaror och kortvaror samt konfektionsartiklar. När 
företaget blev aktiebolag 1933 förkortades firmanamnet till Almänco AB. 1930 uppfördes 
den aktuella byggnaden. Det enda tillverkningsmomentet som företaget bedrev i huset var 
tillskämingen. De tillskurna plaggdelama hämtades av företagets hemarbetare som sedan 
tillverkade de färdiga plaggen. Företagets byggnad var ett för tiden mycket rationellt 
planerat lagerhus och distributionslokal för Allmäncos omfattande sortiment. När huset 
invigdes fanns totalt 65 personer anställda i byggnaden vid sidan av 125 hemarbetare. 
Antalet anställda hade efter några är ökat till 120 personer i byggnaden respektive 150 
hemarbetare. Under 1940- och 50-talen var Allmänco ständigt i starkt behov av ytterligare 
lokaler vilket bland annat resulterade i en överbyggnad av innergården är 1942 och en stor 
tillbyggnad i kvarteret Uranus 14 är 1959. Företagets sista utökning gjordes 1961 då delar av 
kvarteret Uranus 17 förhyrdes. Vid denna tid disponerade Allmänco hälften av tomterna 
inom Uranuskvarteren och antalet anställda hade ökat till 260 personer. Trots Allmäncos 
starka ställning i början på 1960-talet föll företaget offer för detaljhandelns förändring i 
landet och postorderverksamheten avvecklades under 1969. Efter Allmäncos tid byggdes 
fastigheten om för nya verksamheter. 
Byggnaden uppfördes år 1930 som "lagerhus" i 5½ våningar samt fönsterförsedd källare 
efter ritningar av arkitekt Enock Båld. Byggnaden hade sin huvudentré mot Fabriksgatan och 
i anslutning till entrén fanns kontorsutrymmen i bottenvåningen. I övriga delar av 
bottenvåning fanns packrum och "kollationering". Källaren samt andra, tredje och fjärde 
våningen utnyttjades som lager. Byggnaden utökades 1942 då arkitekt Gunnar Jonsson 



ritade en byggnad i 1 våning som överbyggde innergården. 1951 togs två nya portar upp i 
byggnadens fasad mot Mariedalsgatan och 1958 byggdes delar av bottenvåningen samt 
andra våningen om till kontor varvid de ursprungliga, mycket karaktäristiska fönstren, byttes 
ut i dessa våningar. Dessa nya fönster har senare stått modell när resterande fönster bytts ut 
i byggnaden. 
Byggnaden har mörka brunröda tegelfasader med symmetriskt placerade fönsteröpppningar 
ger den ett mycket stramt klassicistiskt uttryck. Taket är täckt med rött tegel och av 
mansardtyp. Det har svagt utskjutande vindskupor som markerar den femte våningen. Deras 
placering ansluter till byggnadens fönsteraxlar. Vindsvåningen får ljus via ett antal 
takfönster. Byggnadens fabrikskaraktär har delvis gått förlorad när ursprungliga fönster bytts 
ut och mer "anonyma" fönster har ersatt dessa. Bortsett från fönsterbyten står byggnaden i 
princip oförändrad sedan den uppfördes. Fasaden mot Mariedalsgatan samt den tidigare 
huvudentrén mot Fabriksgatan skäms idag av ett stort antal ljuslådor vars placering är 
mycket olycklig för byggnaden som tidigare hade "rena" fasader.  
 


